№ 1- 606/2019 

УИД73RS0004-01-2019-007117-39

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Ульяновск 30 декабря 2019 года

Заволжский районный суд г. Ульяновска в составе председательствующего судьи Калимуллиной З.М.

с участием государственных обвинителей – прокурора Заволжского района г. Ульяновска Подвинского А.В., помощника прокурора Заволжского района г. Ульяновска Королева А.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Мадюкова Г.Д., представившего удостоверение №352 и ордер №000267 от 30.09.2019,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Севастьяновой Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 с использованием своего служебного положения путем присвоения похитила вверенное ей имущество, принадлежащее Ульяновскому почтамту Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации 01.10.2019 ФГУП «ФИО4») при следующих обстоятельствах:

Приказом директора ОСП Ульяновский почтамт УФПС Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации 01.10.2019 ФГУП «ФИО4») №947-к от 31.08.2018 «О приеме работника на работу» ФИО1 с 01.09.2018 была назначена на должность начальника 69 ГОПС Отделения почтовой связи Ульяновского почтамта Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации 01.10.2019 ФГУП «ФИО4») и осуществляла свои полномочия до 30.09.2019. В связи с приемом на работу между ФИО1 и ФГУП «ФИО4» 31.08.2018 заключен трудовой договор №378, а также впоследствии дополнительное соглашение к данному договору №1/НР от 31.05.2019, согласно которых в обязанности ФИО1 входило: в том числе действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю; обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате ее виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4»), его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий; нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

Кроме того, 01.09.2018 между ФИО1 и АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4») заключен договор №-мо о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4») имущества, а также за ущерб, возникший у АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4») в результате возмещения им ущерба иным лицам; обязалась участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ей имущества/денежных средств и других ценностей; в случае выявления ущерба, допущенного по ее вине, в установленные по согласованию с руководством АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4») сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере. Также ФИО1, в соответствии с договором №705-мо о полной индивидуальной материальной ответственности приняла на себя ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей и в случае выявления ущерба, допущенного по ее вине, в установленные по согласованию в руководителем сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере. Кроме того, ФИО1 согласно данного договора приняла полную индивидуальную материальную ответственность за все вверенные ей товарно-материальные ценности, полученные от Работодателя и/или поставщиков на основании накладных и актов. 

В период с 01.09.2018 по 06.08.2019, более точное время в ходе следствия не установлено, у ФИО1, в неустановленном следствии месте, возник единый преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения товарно-материальных ценностей, предназначенных для реализации в ОПС № УФПС Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4»), вверенных ей (ФИО1) под отчет в связи с занимаемой должностью начальника указанного отделения почтовой связи, то есть с использованием своего служебного положения.

ФИО1, действуя из корыстных побуждений согласно единому преступному умыслу, используя свое служебное положение, находясь в помещении ОПС № УФПС Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея свободный доступ к хранившимся в указанном отделении почтовой связи товарно-материальным ценностям, в период с 01.09.2018 по 06.08.2019, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных обстоятельствах, присвоила следующие товарно-материальные ценности:

- «AURA» Ватные палочки 100 шт» в количестве 1 упаковки стоимостью 69 рублей;

- «AURA» Ватные палочки 200 шт» в количестве 2 упаковок стоимостью 82 рубля;

- «AURA» Влажные салфетки 63 шт» в количестве 3 упаковок стоимостью 279 рублей;

- «AURA» Гель для душа витаминный Апельсин и Лайм family 260 мл» в количестве 1 шт стоимостью 65 рублей;

- «AURA» Жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с алоэ вера» в количестве 1 шт стоимостью 58 рублей;

- «AURA» жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с ромашкой» в количестве 1 шт стоимостью 65 рублей;

- «AURA» Крем для рук увлажняющий с глицерином и экстрактом алоэ BEAURY 75мл» в количестве 1 шт стоимостью 39 рублей;

- «Просто чисто» Губки для мытья посуды кухонные 5 шт» в количестве 2 упаковок стоимостью 56 рублей;

- «Просто чисто» Мочалка для мытья посуды спираль стальная MINI» в количестве 4 шт стоимостью 92 рубля;

- «Просто чисто» Перчатки хозяйственные M» в количестве 1 шт стоимостью 52 рубля;

- «Просто чисто» Салфетки вискозные улучшенные 3 шт» в количестве 2 упаковок стоимостью 78 рублей;

- «Просто чисто» Салфетки вискозные универсальные 3 шт» в количестве 1 упаковки стоимостью 28 рублей;

- «Солнце и Луна» Детский крем увлажняющий 75 мл» в количестве 1 шт стоимостью 50 рублей;

- «Я Самая» Ватные палочки стакан 200 шт» в количестве 1 упаковки стоимостью 62 рубля;

- «0215.467 С Днем Вашей свадьбы» (открытка) в количестве 2 шт стоимостью 92 рубля;

- «0215.468 В день Вашей свадьбы» (открытка) в количестве 1 шт стоимостью 46 рублей;

- «0215.733 С Днем Рождения» (открытка) в количестве 1 шт стоимостью 46 рублей;

- «0215.738 В День Рождения» (открытка) в количестве 2 шт стоимостью 92 рубля;

- «0215.810 Орнамент» (открытка) в количестве 1 шт стоимостью 46 рублей;

- «0215.819 Поздравляем» (открытка) в количестве 1 шт стоимостью 46 рублей;

- «0215.958 В День Свадьбы» (открытка) в количестве 2 шт стоимостью 92 рубля;

- «2015-002/5 Отк Марк 103х195 8 Марта Нарциссы в бликах» (открытка) в количестве 4 шт стоимостью 120 рублей;

- «2018-246/5 отк марк 103х195 С Новым Годом! Зимний дом в заснеженном лесу, золотая декоративная рамка» (открытка) в количестве 1 шт стоимостью 30 рублей;

- «2255 Российские кремли. Александровский кремль» (открытка) в количестве 30 шт стоимостью 660 рублей;

- «48Т5В1 Тетрадь 48 л А5ф на скобе серия –Young Style-» в количестве 5 шт стоимостью 95 рублей;

- «48Т5Вd1_11908 Тетрадь предметная 48л А5ф Со справ. Инф клетка на скобе -Attention- Информатика» в количестве 1 шт стоимостью 22 рубля;

- «80Т5В1к Тетрадь 80л А5ф-цв. блок клетка на клею серия -Rainbow-» в количестве 1 шт стоимостью 52 рубля;

- «Aura Family Влажные салфетки освежающие 10 шт» в количестве 7 упаковок стоимостью 63 рубля;

- «BiMax 100 пятен Automat м/у 3000г 922-1» в количестве 1 шт стоимостью 431 рубль;

- «ВКс_06175 Карандаши цветные Hatber 6 цв –Angry Birds- Выпуск №1 с заточ. в карт. короб. с европодвесом» в количестве 1 шт стоимостью 36 рублей;

- «BRBB-US1-2MB-12 Набор цветных фломастеров 12 шт. Barbie» в количестве 1 шт стоимостью 90 рублей;

- «CIAB-US1-P-12 Карандаши 12 цв. Princess» в количестве 1 шт стоимостью 85 рублей;

- «DL 595 конверт» в количестве 2 шт стоимостью 40 рублей;

- «DL 762 конверт «г. Ульяновск Президентский мост – самый длинный мост России» в количестве 1 шт стоимостью 20 рублей 50 копеек;

- «DL 763 конверт «Историко-литературный музей ФИО2» в количестве 1 шт стоимостью 20 рублей 50 копеек;

- «GP24ARP-2OS2PR» (батарейки) в количестве 1 шт стоимостью 63 рубля;

- «KPn_12880 Пластилин 12 цв 240г Hatber со стеком -Ушастики-» в количестве 1 шт стоимостью 100 рублей;

- «Lure Крем-мыло для всей семьи витаминное Оливковое 500 мл» в количестве 1шт стоимостью 73 рубля;

- «Qualita Перчатки виниловые 10+2 шт» в количестве 1 упаковки стоимостью 96 рублей;

- «Sorti Активный кислород Автомат м/у 1500г 811-5» в количестве 1 шт стоимостью 176 рублей;

- «Axe Дезодорант Аэрозоль Дарк Темптейшн 12х150 мл» в количестве 2 шт стоимостью 486 рублей;

- «Автомобиль «Жук» 13,5х10х8,5 см (Беларусь)» (детская игрушка) в количестве 1 шт стоимостью 159 рублей;

- «Альбом д/рис 24л А4 скреп. Дикие животные мел. карт. спл. Уф-лак» в количестве 1 шт стоимостью 50 рублей;

- «Альбом д/рис Каляка-Маляка 40л А4 скреп. мел. карт. 100 г/м2 3+» в количестве 1 шт стоимостью 92 рубля;

- «Альбом д/рисов. 8л. А4 «Пчелки (Кики)» в количестве 1 шт стоимостью 19 рублей;

- «Антиперспирант Аэрозоль Rexona W невидимая Прозрачный кристалл 12х150мл» в количестве 1 шт стоимостью 158 рублей;

- «Арко крем д/бр Сенситив 65г*72» в количестве 4 шт стоимостью 292 рубля;

- «Арт йога раскраска антистресс №5 (2016) акц (5/2016 (000000000082406))» в количестве 1 шт стоимостью 40 рублей;

- «Бальзам-ополаск. Балет с экстр. череды лам. 35х125» в количестве 2 шт стоимостью 128 рублей;

- «Бальзам –ополаскиватель ЧЛ Березовый» в количестве 1 шт стоимостью 90 рублей;

- «Бальзам-ополаскиватель ЧЛ Клевер 250 мл» в количестве 1 шт стоимостью 97 рублей;

- «Бархатные ручки крем для рук питательный 20х80мл» в количестве 1 шт стоимостью 69 рублей;

- «Бархатные ручки подарочный набор энергия асаи 6Х(72+45)мл» в количестве 2 шт стоимостью 292 рубля;

- «Бренд_ПР Шоколад Молочный с лесным орехом, 80г/10 SM521» в количестве 4 шт стоимостью 200 рублей;

- «Бренд_ПР Шоколад Молочный 25г/480шт/кор SM562» в количестве 20 шт стоимостью 380 рублей;

- «Бренд_ПР Шоколад Темный, 25г/480шт/кор SM 561» в количеств 3 шт стоимостью 57 рублей;

- «Бренд_ПР Шоколад Темный, 80г/10 SM 523» в количестве 2 шт стоимостью 100 рублей;

- «Бритва Бик Метал УП5» в количестве 3 шт стоимостью 321 рубль;

- «Бритва Твин Леди УП5» в количестве 1 шт стоимостью 138 рублей;

- «Бумага д/оф. техн. Почта России 100л. 80г/м2 А4 146%» в количестве 1 шт 88 рублей;

- «Бумажная кукла Валя (вырезалки)» в количестве 1 шт стоимостью 43 рубля;

- «Буревестник Сормовский 245г в пленке» (упаковка конфет) в количестве 1 шт стоимостью 69 рублей;

- «Ваф.глаз. Яшкино 200г с орешками» в количестве 4 шт стоимостью 184 рубля;

- «Вафельный набор кухонный 3 полотенца в пакете» в количестве 1 шт стоимостью 302 рубля;

- «Вермишель «Роллтон» куриная 60гр» в количестве 42 шт стоимостью 630 рублей;

- «Весна 140гр мыло Детское в пленке» в количестве 1 шт стоимостью 24 рубля;

- «ФИО3 VOX для посуды Свежесть 500мл» в количестве 4 шт стоимостью 200 рублей;

- «ФИО3 VOX для посуды Хлопок и ромашка 500 мл» в количестве 7 шт стоимостью 350 рублей;

- «Ветчина «Столичная» 0,325» в количестве 2 шт стоимостью 178 рублей;

- «Вилка 165 Мистерия Желтая 12 шт» в количестве 2 упаковок стоимостью 36 рублей;

- «Винтажная открытка. Штрих-код 4607035870019» в количестве 1 шт стоимостью 37 рублей;

- «Вода минеральная ВОЛЖАНКА 0,5л ПЭТ» в количестве 2 шт стоимостью 52 рубля;

- «Вода минеральная ВОЛЖАНКА 1,5л ПЭТ» в количестве 3 шт стоимостью 111 рублей;

- «Вода минеральная ВОЛЖАНКА 1л ПЭТ» в количестве 1 шт стоимостью 28 рублей;

- «Вода минеральная питьевая лечебно-столовая «Липецкая», газированная, 0,5л» в количестве 3 шт стоимостью 57 рублей;

- «Вода минеральная питьевая лечебно-столовая «Липецкая», газированная, 1,5л» в количестве 6 шт стоимостью 186 рублей;

- «Вода питьевая Волжанка высшей категории негаз. 1,5л ПЭТ» в количестве 3 шт стоимостью 108 рублей;

- «Вода питьевая Волжанка высшей категории негаз. 0,5л ПЭТ со спортивным колпачком» в количестве 1 шт стоимостью 26 рублей;

- «Вода питьевая первой категории «Липецкая» негазированная 1,5л» в количестве 1 шт стоимостью 29 рублей;

- «ФИО5 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б «HD» (ОВА)» в количестве 1 шт стоимостью 88 рублей;

- «ФИО5 тушеная «Богатырская» КТК» в количестве 1 шт стоимостью 80 рублей;

- «ФИО5 тушеная в/с 325 КТК» в количестве 18 шт стоимостью 1962 рубля;

- «ФИО5 тушеная в/с ГОСТ ж/б №9» в количестве 25 шт стоимостью 2200 рублей;

- «Гофрокороб S-260*170*80ГОТЭК» в количестве 1 шт стоимостью 55 рублей;

- «Гофрокороб А-425*265*380 ГОТЭК» в количестве 11 шт стоимостью 1287 рублей;

- «ФИО6 Фэнтези (2гх25п) чай пак.черн.аром» в количестве 3 шт стоимостью 249 рублей;

- «Детское 180г 541-2» (мыло) в количестве 6 шт стоимостью 174 рубля;

- «Тайфун» 26х13, 5х11 см (Россия)» (Детская игрушка. машинка в количестве 2 шт стоимостью 504 рубля;

- «Дивидик Губка д/обуви Классик черн*40» в количестве 1 шт стоимостью 45 рублей;

- «Динозавры и другие животные (ПР)» (книга) в количестве 1 шт стоимостью 104 рубля;

- «Дося СМС 400г аромат Колор *22 ***» в количестве 1 шт стоимостью 54 рубля;

- «ФИО7 Гватемала Атитлан 95г.кофе раст.субл.ст/б» в количестве 1 шт стоимостью 276 рублей;

- «Жевательная резинка дражир» в количестве 8 шт стоимостью 32 рубля;

- «Жевательная резинка недраж (с наклейками)» в количестве 4 шт стоимостью 12 рублей;

- «з/п Фтородент фитокомплекс лам.т 25х144 в фут» в количестве 3 шт стоимостью 87 рублей;

- «Земляничное 180г 542-2 остатки» (мыло) в количестве 6 шт стоимостью 192 рубля;

- «Золушка для мытья полов 500 мл /М09-01/» в количестве 2 шт стоимостью 98 рублей;

- «Зуб/п Colgate Макс.защ/кариеса Двойн мята 50 мл /89020/89273» в количестве 4 шт стоимостью 204 рубля;

- «Игрушка модель машины Lada 4*4 Почта России» в количестве 1 шт стоимостью 400 рублей;

- «Игрушка модель машины Волга Почта России» в количестве 1 шт стоимостью 400 рублей;

- «Игрушка модель машины ГАЗель фургон Почта России» в количестве 1 шт стоимостью 400 рублей;

- «Игрушка модель машины УАЗ 31514 Почта России» в количестве 1 шт стоимостью 400 рублей;

- «Игрушка мягкая Динозаврик» в количестве 1 шт стоимостью 170 рублей;

- «Игрушка мягкая Дракон поющий №100» в количестве 1 шт стоимостью 171 рубль;

- «Игрушка мягкая Дракоша» в количестве 1 шт стоимостью 190 рублей;

- «Изделия макаронные быстрого приготовления яичные Куриная лапша по-домашнему *Р» в количестве 11 шт стоимостью 352 рубля;

- «Изделия макаронные быстрого приготовления яичные Лапша с говядиной по-домашнему» в количестве 13 шт стоимостью 416 рублей;

- «Изделия макаронные быстрого приготовления. Вермишель на домашнем бульоне с говяд» в количестве 9 шт стоимостью 135 рублей;

- «Кр. Балет массаж. 25-125 в/фут. 40г» (крем) в количестве 3 шт стоимостью 150 рублей;

- «Кабачок Белоплодный 33 Богатыря Е/п» (упаковка семян) в количестве 3 шт стоимостью 45 рублей;

- «Кабачок Ролик б/п» (упаковка семян) в количестве 1 шт стоимостью 9 рублей;

- «Кар. Лимонная/180г» (упаковка конфет, карамель) в количестве 3 шт стоимостью 111 рублей;

- «Кар. Ломтик со вкус апельс. лимона грейпфр/180г» (упаковка конфет, карамель) в количестве 9 упаковок стоимостью 270 рублей;

- «Кар. Яшкино леденец с фрук. начинкой/180г» (упаковка конфет, карамель) в количестве 4 упаковок стоимостью 124 рубля;

- «Карамель соски напугайки в банке 12гр*6*60» (упаковка конфет, карамель) в количестве 1 шт стоимостью 23 рубля;

- «Карандаш с ласт. inФОРМАТ Contour HB трехгранный с заточкой,» в количестве 1 шт стоимостью 15 рублей;

- «Карандаш с ласт. inФОРМАТ METALLIC HB круглый с заточкой, серебристый корпус, в» в количестве 1 шт стоимостью 14 рублей;

- «Карандаш чернографит. schoolФОРМАТ STARS HB круглый с заточкой» в количестве 1 шт стоимостью 13 рублей;

- «Клей-карандаш ШКОЛЬНЫЙ 15г» в количестве 17 шт стоимостью 663 рубля;

- «Комплект наволочек 70х70 бязь набивная Стандарт Акция» в количестве 1 шт стоимостью 183 рубля;

- «Комплект наволочек 70х70 бязь эконом (100гр/м) 100% хлопок Акция» в количестве 3 шт стоимостью 552 рубля;

- «Конверт НИ С4 229*324, Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка» в количестве 1 шт стоимостью 16 рублей;

- «Конверт НИ С5 162*229 Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка» в количестве 4 шт стоимостью 52 рубля;

- «Конверт НП С4 229*324, Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка» в количестве 5 шт стоимостью 585 рублей;

- «Конверт НП С5 162*229, Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка» в количестве 8 шт стоимостью 104 рубля;

- «консервы мясные «ФИО8 тушеная высший сорт» №9 ГОСТ 32125-2013 338гр НОВ» в количестве 8 шт стоимостью 1048 рублей;

- «Конструктор «Почта России» Оператор Почты России» в количестве 2 шт стоимостью 160 рублей;

- «Конфеты Крокант/180/14» в количестве 1 упаковки стоимостью 69 рублей;

- «Конфеты Ромашковый луг» 245г в пленке в количестве 9 упаковок стоимостью 585 рублей;

- «Конфеты Трюфели Сормовские 200г в пленке» в количестве 1 упаковки стоимостью 117 рублей;

- «Коровка вкус топленое мол.с глазурью 0.115кг/18» в количестве 10 упаковок стоимостью 330 рублей;

- «Кофе Tchibo Голд Мокка 70г*14 (пакет)» в количестве 3 шт стоимостью 429 рублей;

- «Кофе растворимый 3 в 1 классик» в количестве 20 шт стоимостью 220 рублей;

- «Кофе растворимый 3 в 1 крепкий» в количестве 20 шт стоимостью 220 рублей;

- «Кр. Вечер 25-125 в футляре» (крем) в количестве 3 шт стоимостью 156 рублей;

- «Крекер «Янтарный с луком» ТМ «Любятово» 500гр» в количестве 2 упаковок стоимостью 206 рублей;

- «Крекер Янтарный с сыром» ТМ «Любятово» 500гр» в количестве 4 упаковок стоимостью 412 рублей;

- «Крем Детский в тубе 25х125 в футляре» в количестве 1 шт стоимостью 48 рублей;

- «Крем для бритья в ламинатной тубе 35х120» в количестве 1 шт стоимостью 69 рублей;

- «Крем после бритья с вит.F в ламин. Тубе 35х120» в количестве 10 шт стоимостью 700 рублей;

- «Крем Тик-так в тубе 25-125 в футляре» в количестве 1 шт стоимостью 44 рубля;

- «Крем-мыло Лесная полянка Масло Оливы 90г 1101-2» в количестве 3 шт стоимостью 60 рублей;

- «Крем-мыло Лесная полянка Миндальное Молочко 90г 1102-2» в количестве 7 шт стоимостью 140 рублей;

- «Кружка Валентинка 32-10» в количестве 2 шт стоимостью 218 рублей;

- «Крупа в пакетиках для варки горох дробленый (5*80г)» в количестве 4 шт стоимостью 148 рублей;

- «Крупа в пакетиках для варки пшеничная (5*80г)» в количестве 6 шт стоимостью 324 рубля;

- «Крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся «Экстра» 5х80» в количестве 2 шт стоимостью 70 рублей;

- «Крупа отборная горох колотый» в количестве 1 шт стоимостью 39 рублей;

- «Кукла, цвет одежды в ассорт. в кор. 33*18*6см (С) в кор 2*24шт» в количестве 1 шт стоимостью 402 рубля;

- «Лесной бальзам профилкт ЗПА с экстр коры дуба и пихты на отваре трав 48х75мл» в количестве 2 шт стоимостью 146 рублей;

- «Летние денечки (раскраска с наклейками)» в количестве 1 шт стоимостью 53 рубля;

- «Лист подарочный для упаковки №10» в количестве 1 шт стоимостью 17 рублей;

- «ЛОСК ручн ГОРНОЕ ОЗЕРО 410 гр R’17*24» в количестве 1 шт стоимостью 70 рублей;

- «Лук батун Первая зелень» (упаковка семян) в количестве 4 шт стоимостью 64 рубля;

- «Любава Forte крем (ВХ) 250 мл с ионами серебра» в количестве 9 шт стоимостью 846 рублей;

- «Лютоня Аэрозоль баллон 210см куб» в количестве 1 шт стоимостью 136 рублей;

- «Макароны Паутинка в/с 400г» «Алтайская сказка» в количестве 23 шт стоимостью 529 рублей;

- «Макароны Перо в/с 400г «Алтайская сказка» в количестве 28 шт стоимостью 644 рубля;

- «Макароны Рожки в/с 400г «Алтайская сказка» в количестве 35 шт стоимостью 8095 рублей;

- «Макароны Спираль в/с 400г «Алтайская сказка» в количестве 31 шт стоимостью 713 рублей;

- «Манная крупа фасованная 0,8 кг г. Ульяновск» в количестве 3 шт стоимостью 114 рублей;

- «Марка стандарт клей 0,15руб» в количестве 7 шт стоимостью 1 рубль 05 копеек;

- «Марка стандарт клей 0,50 руб» в количестве 8 шт стоимостью 4 рубля;

- «Марка стандарт клей 5,00 руб» в количестве 2 шт стоимостью 10 рублей;

- «Марка худ (140) Бл 100л Великой российской революции» в количестве 1 шт стоимостью 140 рублей;

- «Марка России (стандарт) самоклей 1,00 руб» в количестве 16 шт стоимостью 16 рублей;

- «Масло подсолнечное раф дез 0,9л Горница (Россия)» в количестве 4 шт стоимостью 264 рубля;

- «Маша и ФИО9» в количестве 8 шт стоимостью 216 рублей;

- «ФИО10, 3 вида в ассортименте: скорая помощь, милиция, пожарная машина, инерц» (присвоена 1 машинка из 3) в количестве 1 шт стоимостью 210 рублей;

- «Миксер РНМ 7016 электрич (POLARIS) белый» в количестве 1 шт стоимостью 1103 рубля;

- «Миф автомат 2кг Морозная свежесть 3 в 1» в количестве 2 шт стоимостью 390 рублей;

- «Миф автомат 400г Свежий цвет 3 в 1» в количестве 5 шт стоимостью 260 рублей;

- «Молоко сгущенное с сахаром м.д.жира 8,5% (380гр)» в количестве 5 шт стоимостью 390 рублей;

- «Морковь Сладкоежка F1 6c Е/п» в количестве 2 шт стоимостью 38 рублей;

- «Морковь Хрум-Хрум 6с Е/п» в количестве 2 шт стоимостью 24 рубля;

- «Мочалки Тетех сечат метал 3 шт» в количестве 3 шт (3 мочалки) стоимостью 174 рубля; 

- «Мука Липецкая пшеничная х/п в/с ГОСТ Р 52189-2003 2 кг Лимак» в количестве 2 шт стоимостью 158 рублей;

- «Мыло Дегтярное 90 гр» в количестве 1 шт стоимостью 20 рублей;

- «Мыло «Душистое облако» земляничное» в количестве 4 шт стоимостью 72 рубля;

- «Мыло «Душистое облако» с ароматом розы 90гр» в количестве 1 шт стоимостью 17 рублей;

- «Мыло весна Алоэ и овсяное молочко 90г» в количестве 1 шт стоимостью 20 рублей;

- «Мыло весна Жасмин и зеленый чай 90г» в количестве 5 шт стоимостью 80 рублей;

- «Мыло весна Земляника со сливками» в количестве 6 шт стоимостью 96 рублей;

- «Мыло туал. «Банное» в индив. упаковке 90г» в количестве 7 шт стоимостью 84 рубля;

- «Мыло туалет.тв. «Земляничное» Ориг. 180г (НМЖК)» в количестве 3 шт стоимостью 99 рублей;

- «Мыло туалетное «Банное» 200г» в количестве 3 шт стоимостью 102 рубля;

- «Мыло туалетное «Детское» 200г» в количестве 1 шт стоимостью 33 рубля;

- «Мыло хозяйственное 65% 200гр ММЗ» в количестве 1 шт стоимостью 14 рублей;

- «Мыло хозяйственное твердое 65% (упакованное) 200г» в количестве 6 шт стоимостью 132 рубля;

- «Мыло хозяйственное твердое 72% (упакованное), кусок 200г» в количестве 1 шт стоимостью 24 рубля;

- «Мясо цыпленка тушеное, ТУ, ж/б №47, 300г» в количестве 13 шт стоимостью 572 рубля;

- «Набор цветн.каранд Каляка-Маляка 12цв шестигранные с заточкой 3+» в количестве 1 шт стоимостью 87 рублей;

- «Набор ЭКО в ассортименте 32 элемента (в коробке)» (набор детских игрушек) в количестве 1 шт стоимостью 229 рублей; 

- «Настольная игра-ходилка «Умка» Азбука фиксики. В блистере малого формата» в количестве 1 шт стоимостью 62 рубля;

- «Начинаем писать буквы (прописи для малышей)» в количестве 1 шт стоимостью 13 рублей;

- «Начинаем писать цифры (прописи для малышей)» в количестве 1 шт стоимостью 13 рублей;

- «Носок детский ПС 401 раз. 20-22» в количестве 1 шт стоимостью 37 рублей;

- «Носок детский ПС 404 раз. 18» в количестве 1 шт стоимостью 30 рублей;

- «Носок детский С161 раз. 16» в количестве 2 шт стоимостью 52 рубля;

- «Носок детский С161 раз. 18» в количестве 2 шт стоимостью 54 рубля;

- «Носок детский С48 раз.18_2» в количестве 1 шт стоимостью 26 рублей;

- «Носок мужской ПС 107 раз. 29» в количестве 1 шт стоимостью 32 рубля;

- «Носок мужской С11 раз. 29» в количестве 2 шт стоимостью 66 рублей;

- «Носок мужской С4 раз. 27» в количестве 1 шт стоимостью 30 рублей;

- «Носок мужской С82 раз. 29» в количестве 1 шт стоимостью 40 рублей;

- «Овсяные хлопья «Геркулес» 0,5 кг г. Ульяновск» в количестве 2 шт стоимостью 46 рублей;

- «Огурец Внучок F1» (упаковка семян) в количестве 3 шт стоимостью 78 рублей; 

- «Огурец Крепышок F1 G,PP,K,УГ,& 6с Е\п» в количестве 5 шт стоимостью 130 рублей;

- «Огурец Куча мала F1 G,PP,Парт,С,К,УГ,& Е\п» в количестве 1 шт стоимостью 26 рублей;

- «Одеяло Бамбуковое 205х172 ТМ «Нежность (шт) ОБН-0602у» в количестве 2 шт стоимостью 2510 рублей;

- «Освежитель воздуха «Хвоя таежных лесов» ECONEL, 300мл» в количестве 1 шт стоимостью 74 рубля;

- «Отбеливатель «Первый снег» 800г» в количестве 2 шт стоимостью 290 рублей;

- «Отбеливатель Белизна особая 1л» в количестве 29 шт стоимостью 870 рублей;

- «Отк Марк 103х195 с днем рож(2013-028/5)» в количестве 1 шт стоимостью 40 рублей;

- «Отк Марк 103х195 с днем рож(2013-029/5)» в количестве 1 шт стоимостью 40 рублей;

- «Отк Марк 103х195 с днем рож (2013-036/5)» в количестве 1 шт стоимостью 40 рублей;

- «Открыт Марк 103х195 С днем рождения» в количестве 1 шт стоимостью 40 рублей;

- «Открытка «Stars» Даринчи» в количестве 1 шт стоимостью 27 рублей;

- «Открытка 38364 С днем рождения! Конвертик 85х165» в количестве 1 шт стоимостью 48 рублей;

- «Открытка 39194 С днем рождения! Конвертик 85х165» в количестве 1 шт стоимостью 46 рублей;

- «Открытка 39200 С днем рождения! Конвертик 85х165» в количестве 2 шт стоимостью 92 рубля;

- «Открытка код О 0215.890» в количестве 1 шт стоимостью 49 рублей;

- «Открытка код О 0215.926» в количестве 1 шт стоимостью 49 рублей;

- «Открытка код О 0215.929» в количестве 1 шт стоимостью 49 рублей;

- «Открытка код О 0215.956» в количестве 1 шт стоимостью 49 рублей;

- «Открытка код Ф 0694.178» в количестве 1 шт стоимостью 76 рублей;

- «Открытки (карточки) маркированные (художественные) 103х195 «Поздравляю!» (2013-035/5)» в количестве 1 шт стоимостью 30 рублей;

- «Пазл-мини 54 элемента (оригами) в асс. 01896» в количестве 4 шт стоимостью 100 рублей;

- «Пакет №1 Майка ПМ 30х45+2х8см, ПНД 16мкм, печать 1+0, односторонняя» в количестве 6 шт стоимостью 36 рублей;

- «Пакет №2 Майка ПМ? 38х64+2х10 см, ПНД 23 мкм, печать 1+0, односторонняя» в количестве 4 шт стоимостью 40 рублей;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 114х162» в количестве 1 шт стоимостью 13 рублей;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 250х353» в количестве 1 шт стоимостью 22 рубля;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 280х380» в количестве 1 шт стоимостью 25 рублей;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 360х500» в количестве 5 шт стоимостью 190 рублей;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном М ТУ 2297-012-56930426-2014 (500*380)» в количестве 4 шт стоимостью 180 рублей;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый клапаном S ТУ 2297-012-56930426-2014 (280*350)» в количестве 7 шт стоимостью 161 рубль;

- «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном XL ТУ 2297-012-56930426-2014 (695*600)» в количестве 3 шт стоимостью 270 рублей;

- «Пакет-майка Марианна» в количестве 55 шт стоимостью 66 рублей;

- «Пакет-петля в ассорт» в количестве 18 шт стоимостью 108 рублей;

- «Паштет печеночный «Гусь» ламистер 0,100» в количестве 28 шт стоимостью 728 рублей;

- «Паштет печеночный «Индейка» ламистер 0,100» в количестве 20 шт стоимостью 540 рублей;

- «Паштет печеночный «Курица» ламистер 0,100» в количестве 26 шт стоимостью 702 рубля;

- «Паштет печеночный с маслом 0,230 ГОСТ» в количестве 9 шт стоимостью 666 рублей;

- «Паштет Эстонский 0,230 ГОСТ» в количестве 5 шт стоимостью 360 рублей;

- «ПЕМОС ручная стирка 350г R’16*22» в количестве 4 шт стоимостью 156 рублей;

- «Пена д.бр. АРКО 200мл в ассортименте» в количестве 1 шт стоимостью 96 рублей;

- «Перец сладкий Колобок 6с Е/п» в количестве 2 шт стоимостью 28 рублей;

- «Перловая крупа фасованная 0,8кг г. Ульяновск» в количестве 1 шт стоимостью 27 рублей;

- «Перчатки Люкс х/б с ПВХ точками белые пара» в количестве 1 шт стоимостью 20 рублей;

- «Перчатки Эконом х/б с ПВХ точками серые пара» в количестве 2 шт стоимостью 30 рублей;

- «Перья гладкие в/с (группа В) 400г Лимак» в количестве 17 шт стоимостью 323 рубля;

- «Петрушка листовая Витаминная Е/п» (упаковка семян) в количестве 1 шт стоимостью 12 рублей;

- «Печ. Сд. Яшкино апельсин 137г» в количестве 6 шт стоимостью 246 рублей;

- «Печенье Сормовское земляничка 100г» в количестве 9 шт стоимостью 171 рубль;

- «Печенье Сормовское земляничка 200г» в количестве 9 шт стоимостью 261 руль;

- «Печенье Сормовское сливочное 200г» в количестве 10 шт стоимостью 290 рублей;

- «Пистолет (Малышки) в ассортименте 8 см» в количестве 1 шт стоимостью 68 рублей;

- «Пистолет с дисковыми пулями (Россия)» в количестве 1 шт стоимостью 155 рублей;

- «Пластилин Классика 12цв. 240г» в количестве 1 шт стоимостью 103 рубля;

- «Плед 100*75 Непоседа флис с игрушкой» в количестве 1 шт стоимостью 295 рублей;

- «Подарочный конверт для денег» в количестве 3 шт стоимостью 99 рублей;

- «Подушка «Бамбук» 50х70 Микрофибра стег.полотно (шт) ПСБ-615у» в количестве 1 шт стоимостью 501 рубль;

- «Подушка 48х68 «Бамбук» ТМ «Нежность» (шт) ПСБН-615у» в количестве 1 шт стоимостью 621 рубль;

- «Полотенце 38х64 махровое кухонное Доброе утро» в количестве 1 шт стоимостью 123 рубля;

- «Полотенце вафельное 35х60 для кухни» в количестве 1 шт стоимостью 44 рубля;

- «Полотенце вафельное набивное Иваново» в количестве 3 шт стоимостью 132 рубля;

- «Полотенце двунитка 50х60 для кухни» в количестве 1 шт стоимостью 68 рублей;

- «Полотенце кухонное двунитка Иваново Акция» в количестве 3 шт стоимостью 183 рубля;

- «Полотенце кухонное махровое 30х50 с вышивкой» в количестве 1 шт стоимостью 160 рублей;

- «Прелесть Лак д/вол сф 160мл» в количестве 1 шт стоимостью 88 рублей;

- «Приемник цифровой эфирный. CADENA CDT-1791 SB» в количестве 2 шт стоимостью 2040 рублей;

- «Прил Бальзам алоэ вера 450мл» в количестве 8 шт стоимостью 560 рублей;

- «Принцесса Канди Медиум 250г чай лист черн» в количестве 1 шт стоимостью 92 рубля;

- «Принцесса Нури Высокогорный (2гх25п) чай пак черн» в количестве 1 шт стоимостью 43 рубля;

- «Принцесса Нури Цейлонский Отборный (2гх25п) чай пак черн» в количестве 3 шт стоимостью 126 рублей;

- «Простыня 1,5 сп бязь набивная эконом (пл. 100 гр/м) 100% хлопок? Акция» в количестве 1 шт стоимостью 237 рублей;

- «Пружинки в/с (группа В) 400г Лимак» в количестве 18 шт стоимостью 306 рублей;

- «Путешествуй с удовольствием, том 01, Греция» в количестве 1 шт стоимостью 140 рублей;

- «Редис Алешка F1 6с Е/п» (упаковка семян) в количестве 6 шт стоимостью 102 рубля; 

- «Редис Дамские пальчики Е/п» (упаковка семян) в количестве 1 шт стоимостью 17 рублей;

- «Рис в пакетиках для варки круглозерный шлифованный» в количестве 8 шт 504 рубля;

- «Рис пропаренный шлифованный длиннозерный 1 сорт 0,8 кг г. Ульяновск» в количестве 1 шт стоимостью 53 рубля;

- «Рис шлифованный длиннозерный 1 сорт 0,8кг г. Ульяновск» в количестве 2 шт стоимостью 116 рублей;

- «Рис шлифованный круглозерный 1 сорт 0,8 кг г. Ульяновск» в количестве 8 шт стоимостью 416 рублей;

- «Рожки в/с (группа В) 400г Лимак» в количестве 20 шт стоимостью 460 рублей;

- «Руч кристалл Файн08 кор50 ШК СИ» в количестве 55 шт стоимостью 1100 рублей;

- «Ручка шарик. Linc Ace 0,6мм синяя» в количестве 4 шт стоимостью 84 рубля;

- «Ручка шарик Linc Gold синяя» в количестве 11 шт стоимостью 143 рубля;

- «Сайра натуральная б№6 250г 1/48 ТМ «Примрыбснаб» в количестве 2 шт стоимостью 138 рублей;

- «Салон красоты. Фен для волос с аксессуарами, на блистере» в количестве 1 шт стоимостью 308 рублей;

- «Салфетки FAMILIA 100шт 24х23» в количестве 3 шт стоимостью 60 рублей;

- «Салфетки бумажные «Лилия» 100л*100 Color (желтые+розовые)» в количестве 1 шт стоимостью 31 рубль;

- «Салфетки Персона 100л белые» в количестве 1 шт стоимостью 22 рубля;

- «Салфетки Тетех бытовые вискозные 30*34 3 шт» в количестве 1 шт стоимостью 29 рублей;

- «Сардинелла в т/с, ГОСТ 250г*48 «КТК» в количестве 1 шт стоимостью 69 рублей;

- «Свекла Настенька Е/п» (упаковка семян) в количестве 4 шт стоимостью 60 рублей;

- «Световозвращатель ЗМ(ТМ) для пешеходов, значок» в количестве 1 шт стоимостью 85 рублей;

- «ФИО8 «Богатырская» ТУ 325гр КТК» в количестве 12 шт стоимостью 840 рублей;

- «ФИО8 тушеная в/с ГОСТ ж/б №8» в количестве 10 шт стоимостью 1020 рублей;

- «ФИО8 тушеная в/с ГОСТ ж/б №8НОВ» в количестве 1 шт стоимостью 126 рублей;

- «ФИО8 тушеная гост 1/325 КТК» в количестве 16 шт стоимостью 2080 рублей;

- «Сковорода 22см без крышки (керамическое покрытие) толщина стенок 2,5 мм в ас» в количестве 1 шт стоимостью 591 рубль;

- «Смешарики карамель на палочке с жеват.» в количестве 4 шт стоимостью 80 рублей;

- «СМС BiMax Color Automat 400гр» в количестве 1 шт стоимостью 98 рублей;

- «СМС МИФ 400гр Морозная свежесть» в количестве 4 шт стоимостью 196 рублей;

- «СМС Эколь детский Алоэ Вера 450г» в количестве 4 шт стоимостью 212 рублей;

- «Снегирь 10,5 см игрушка ПВХ» в количестве 1 шт стоимостью 132 рубля;

- «Спички 10 упаковок» в количестве 20 коробков стоимостью 24 рубля; 

- «Спички *1000» в количестве 378 коробков стоимостью 453 рубля 60 копеек;

- «Старт Б 75Вт Е27» в количестве 1 шт стоимостью 27 рублей;

- «Сто рецептов красоты кр смягчающ ног золотистая тыква и кукурузное масло 20х80мл» в количестве 2 шт стоимостью 102 рубля;

- «Сто рецептов красоты крем для лица дневной лифтинг и питание 24х50 мл» в количестве 2 шт стоимостью 252 рубля;

- «СЧС Пемолюкс 400г яблоко» в количестве 3 шт стоимостью 156 рублей;

- «т/м Банное п/п 200г (ординарное) 275» в количестве 5 шт стоимостью 210 рублей;

- «т/м Земляничное в п/п 200г (ординарное) 274» в количестве 11 шт стоимостью 363 рубля;

- «т/м Лесная полянка – Сирень 90г» в количестве 2 шт стоимостью 42 рубля;

- «т/м Лесная полянка Клубника со слив 90г» в количестве 39 шт стоимостью 1131 рубль;

- «т/м Осенний вальс Земляника 75г 376-2» в количестве 6 шт стоимостью 84 рубля;

- «т/м Хвойное 180г 543-2» в количестве 1 шт стоимостью 33 рубля;

-«Т/мыло Я родился оригинальное 90г» в количестве 10 шт стоимостью 200 рублей;

- «Тайд автомат 1,5кг Color» в количестве 1 шт стоимостью 210 рублей;

- «Тетр 12л скр А5 кл мел В772/2-g, D3015/2-g, SM258/2-g-ЕАС» в количестве 4 шт стоимостью 40 рублей;

- «Тетрадь 12 л линия» в количестве 2 шт стоимостью 10 рублей ;

- «Тетрадь 18л линия» в количестве 2 шт стоимостью 10 рублей;

-«ТМ Технопарк. ФИО10 металл. Камаз тягач почта России 31см, открыв двери, инерц,в кор» в количестве 1 шт стоимостью 870 рублей;

- «ТМ Технопарк. ФИО10 металл УАЗ 39625 Почта России 11см, свет+звук, инерц, в кор» в количестве 1 шт стоимостью 533 рубля;

- «Томат Волгоградский Скороспелый 323 Р,И,У С. Е/п» в количестве 4 шт стоимостью 60 рублей;

- «Томат Дамские пальчики Р,Д,УГ,К,Л,Т 6с Е/п» в количестве 1 шт стоимостью 15 рублей;

- «Томат Детский сладкий сливка Р,Д,О,У,& 6с Е/п» в количестве 1 шт стоимостью 15 рублей; 

- «Точилка металлическая двойная» в количестве 1 шт стоимостью 15 рублей;

- «Туалетная бумага LU LO без втулки 110гр*60*» в количестве 16 шт стоимостью 144 рубля;

- «Туалетная бумага LU LO Земляника 2сл 4 шт*12» в количестве 3 шт стоимостью 234 рубля;

- «Туалетная бумага LU LO Классик 4 шт 2 сл *12*» в количестве 3 шт стоимостью 225 рублей;

- «Туалетная бумага LU LO с втулкой 110гр*50 (новый этикет)» в количестве 42 шт стоимостью 378 рублей;

- «У Аленки в гостях (стихи для малышей)» в количестве 1 шт стоимостью 27 рублей;

- «Укроп Кустистый. Е/п» в количестве 1 шт стоимостью 15 рублей;

- «Ума палата. Судоку (7 (2019) (000000000101647)» в количестве 1 шт стоимостью 34 рубля;

- «Фигурки ПВХ GT8015 Маша и ее друг, в ассортименте, 2 шт в блистере 12*4*18 см ТМ М» в количестве 1 шт стоимостью 250 рублей;

- «Фломастеры Каляка-Маляка 6 цв, вент. колп, блист. упак, кругл.корп., 3+» в количестве 1 шт стоимостью 51 рубль;

- «Целебные травы Лаванда 160г 931-2» (крем) в количестве 6 шт стоимостью 138 рублей; 

- «Целебные травы Ромашка 160г 928-2» (крем) в количестве 6 шт стоимостью 138 рублей;

- «Чай «Alokozay Tea» черный, 25 пак в конв с апельсином» в количестве 3 шт стоимостью 318 рублей;

- «Чай индийский черный среднелистовой «Сулаймани» 100гр» в количестве 1 шт стоимостью 69 рублей;

- «Чай Лисма (пакет) Крепкий 1,35 кг/50г» в количестве 5 шт стоимостью 190 рублей;

- «Чай черный кенийский «Делавари Аквамарин» в пакетиках 25х2» в количестве 4 шт стоимостью 276 рублей;

- «Чистая линия крем увлажняющий днев для нормальной и комбинированной кожи 32х40 мл» в количестве 4 шт стоимостью 268 рублей;

- «Чистая линия лосьон-тоник нор и комб кож наотваре целебн трав василек 18х100 мл» в количестве 1 шт стоимостью 81 рубль;

- «Чистая линия шампунь березовый для всей семьи 12х400 мл» в количестве 3 шт стоимостью 429 рублей;

- «Шамп Русские травы крапива 350 мл» в количестве 1 шт стоимостью 42 рубля;

- «Шамп Русские травы липов цвет 350 мл» в количестве 2 шт стоимостью 84 рубля;

- «Шампунь Чис/линия Крапива 400мл укрепляющ» в количестве 5 шт стоимостью 550 рублей;

- «Шампунь «Русские травы» полевые цветы 350мл» в количестве 1 шт стоимостью 42 рубля;

- «Шамту шампунь 380мл С экстрактом фруктов д/всех типов волос» в количестве 2 шт стоимостью 276 рублей;

- «Шахматы магнитные «Играем вместе» 3 в 1 (шахматы, шашки, нарды) 2831 в кор 13*7» в количестве 1 шт стоимостью 170 рублей;

- «Шнур 3RCA – 3 RCA, длина 1,5 метра, черный, PROconnect» в количестве 2 шт стоимостью 86 рублей;

- «Шоколад Сормово с шоколадной нач 50г в шоу-боксе» в количестве 14 шт стоимостью 420 рублей;

- «Шоколадный бат. «СПРИНТ» (медв) 50г» в количестве 13 шт стоимостью 182 рубля;

- «Эвиал Арко крем для бритья Сенситив Экстра 65гр» в количестве 1 шт стоимостью 35 рублей;

- «Экзаменационные билеты для сдачи экзаменов на права категории «А», «В» и «М» в количестве 1 шт стоимостью 205 рублей.

Указанные товарно-материальные ценности были вверены ФИО1 под отчет в связи с занимаемой ею должностью начальника ОПС № УФПС Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4»), которыми (товарно-материальными ценностями) последняя в дальнейшем распорядилась по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 УФПС Ульяновской области АО «ФИО4» (до реорганизации ФГУП «ФИО4»), причинен имущественный ущерб на общую сумму 75 399 рублей 65 коп.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 своевременно ходатайствовала о постановлении приговора в особом порядке, то есть без проведения судебного разбирательства. 

В настоящем судебном заседании подсудимая ФИО1 подтвердила свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства, и полностью согласилась с предъявленным ей обвинением, пояснив, что она понимает характер и последствия своего ходатайства, которое заявлено добровольно, после консультации с защитником, а также понимает особенности обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, и что она лишается права обжаловать данное судебное решение по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Ходатайство подсудимой ФИО1 поддержано адвокатом Мадюковым Г.Д., Возражений от государственного обвинителя Королева А.А. против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не поступило. 

Представитель потерпевшего Ульяновского почтамта Ульяновской области Акционерного общества «ФИО4» представил заявление с отсутствием возражений против рассмотрения дела в порядке особого судебного разбирательства. 

Иных препятствий для постановления приговора без проведения судебного разбирательства не имеется. При таких обстоятельствах суд считает возможным постановить в отношении ФИО1 приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Изучив материалы уголовного дела, выслушав подсудимую ФИО1, адвоката Мадюкова Г.Д., государственного обвинителя Королева А.А., суд находит предъявленное ФИО1 обвинение обоснованным и подтвержденным собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

У суда нет оснований ставить под сомнение психическое состояние подсудимой, исходя из данных о ее личности и учитывая, что на учете у врачей-психиатров она не состояла, в связи с чем ее следует признать вменяемой и подвергнуть уголовному наказанию. 

При назначении наказания подсудимой, суд учитывает общественно-опасный характер содеянного, данные о личности подсудимой, влияние назначаемого наказания на ее исправление, условия жизни ее семьи.

ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, имеет постоянное место жительства, проживает с совершеннолетней дочерью, является вдовой и по месту жительства характеризуется положительно. Официально не трудоустроена, по месту прежней работы охарактеризована неудовлетворительно. Не привлекалась к административной ответственности. На учете в Ульяновской областной психиатрической больнице, а также в Ульяновском областном наркологическом диспансере подсудимая не состоит.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывается признание вины подсудимой, свидетельствующее о раскаянии, явку с повинной и активное способствование расследованию и раскрытию преступления, поскольку на стадии следствия она давала последовательные и признательные показания, в том числе о неизвестных органу следствия обстоятельствах совершения преступления (п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ), а также состояние здоровья и то, что она впервые привлекается к уголовной ответственности (ч.2 ст. 61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, не имеется. 

С учетом всех обстоятельств совершенного преступления, данных о личности подсудимой, наличия ряда смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих, суд полагает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 Уголовного кодекса РФ, то есть условно с возложением обязанностей, способствующих ее дальнейшему исправлению и достижению целей наказания. Оснований для назначении наказания в виде в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью суд не усматривает, полагая их несоразмерными содеянному. В данном случае цели наказания, по мнению суда, будут достигнуты путем назначения избранного вида наказания. При этом в силу данных о личности и отсутствия постоянных источников дохода суд полагает возможным не применять к ней дополнительные виды наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Придя к выводу о назначении наказания в виде лишения свободы условно, суд не усматривает оснований для решения вопроса о его замене принудительными работами в силу ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Решая вопрос о размере наказания, суд принимает во внимание наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих, положения частей 1 и 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, данные о личности подсудимой и мнение представителя потерпевшего.

Не усматривается оснований для изменения на менее тяжкую категории совершенного преступления, предусмотренных ч.6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности и данных о личности, а также оснований для применения положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку как отдельное смягчающее обстоятельств, так и их совокупность суд не может признать исключительными, снижающими степень опасности и позволившими бы назначить наказание ниже низшего предела.

Представителем потерпевшего Ульяновского почтамта Ульяновской области Акционерного общества «ФИО4» заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного организации преступлением на установленную в ходе следствия сумму. 

Выслушав участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к выводу о необходимости удовлетворения исковых требований потерпевшей стороны на основании положений ст. ст. 1064, 1080 Гражданского кодекса Российской Федерации в объеме ущерба, установленного в ходе предварительного следствия. Оснований для освобождения от возмещения ущерба, а равно для снижения его размера суд не усматривает. 

Поскольку уголовное дело рассмотрено с применением особого порядка судебного разбирательства, суд считает необходимым освободить ФИО1 от расходов по выплате вознаграждения адвокату, освободив ее от возмещения процессуальных издержек в ходе предварительного следствия, взысканных постановлением следователя от 20.11.2019 в размере 5400 рублей (том 2 л.д. 214-215).

Также согласно материалам дела органами следствия в установленном законом порядке был наложен арест на имущество – автоматическая стиральная машина «

<

данные изъяты>» стоимостью 6 480 рублей, телевизор «

<

данные изъяты>» стоимостью 5 550 рублей, принадлежащее ФИО1 (том № 1 л.д. 244-245, л.д. 246-250) 

При таких обстоятельствах, в силу ч.2 ст. 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации указанные ценности, подлежат конфискации и обращению взысканию в счет возмещения ущерба, причиненного потерпевшему - Ульяновскому почтамту Ульяновской области Акционерного общества «ФИО4» на основании ч.2 ст. 104.3 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

При решении вопроса о вещественных доказательствах по делу суд руководствуется положениями ст.ст. 81- 82, 309 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 год, обязав ее не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, один раз в месяц являться на регистрацию в данный орган, в дни определенные этим органом.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

Гражданский иск Ульяновского почтамта Ульяновской области Акционерного общества «ФИО4» удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Ульяновского почтамта Ульяновской области Акционерного общества «ФИО4» в счет возмещения материального ущерба 75 399 (семьдесят пять тысяч триста девяносто девять) рублей 65 копеек.

В соответствии с ч.2 ст. 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации конфисковать у ФИО1 – автоматическую стиральную машину «

<

данные изъяты>» стоимостью 6480 рублей, телевизор «

<

данные изъяты>», стоимостью 5550 рублей.

В соответствии с ч.2 ст. 104.3 Уголовного кодекса Российской Федерации обратить взыскание на хранящиеся У ФИО1 автоматическую стиральную машину «

<

данные изъяты>» стоимостью 6480 рублей, телевизор «

<

данные изъяты>», стоимостью 5550 рублей в счет погашения гражданского иска Ульяновского почтамта Ульяновской области Акционерного общества «ФИО4». 

Вещественные доказательства по делу: копию инвентаризационной описи ОПС №, копии кассовых чеков на приобретение товаров от 08.08.2019 – хранить при материалах уголовного дела (т.2 л.д. 75)

Освободить ФИО1 от выплаты процессуальных издержек, связанных с вознаграждением адвоката в ходе предварительного расследования уголовного дела, в размере 5400 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ульяновский областной суд через Заволжский районный суд г.Ульяновска в течение 10 суток со дня постановления, с соблюдением требований ст. 317 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации. 

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления прокурора осужденная вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий З.М. Калимуллина